
会員各位                                                令和 6年 9月吉日 

（一社）藤沢市薬剤師会 地域連携推進委員会 

 

藤沢市薬剤師会主催 多職種連携研修会のご案内 

～ 地域包括ケアの観点から ～ 
 

 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より会務運営に関し

ましてご協力賜り誠に感謝申し上げます。 

 地域連携推進委員会では、昨年に続き、薬剤師と他職種の顔の見える関係づくりを目的とした研修会

『藤沢市薬剤師会主催 藤沢市多職種連携カンファレンス』を開催致します。 

第 3回となる今回は、介護支援専門員の役割について理解を深め、介護分野における薬局の役割と連携

について考える内容となっております。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

   日時： 令和 6年 10月 3日（木） 19：00～20：30 

   場所： 藤沢商工会館ミナパーク 6階多目的ホール 

   講演： ○藤沢市 福祉部 高齢者支援課 濱田絹恵氏（保健師） 

  『高齢者を取り巻く現状と課題について ～認知症施策を中心に～』 

       ○藤沢市居宅介護支援事業所連絡協議会 荻原成浩氏（介護支援専門員） 

  『介護支援専門員の業務と薬剤師との連携』 

       ○藤沢市薬剤師会 地域連携推進委員会 清水靖子先生 

  『多職種間の情報共有 ～より良いケアのために～』 

       ○意見交換会 

研修単位： 日本薬剤師研修センター研修認定 １単位（申請中） 

研修費 ： 藤沢市薬剤師会会員：無料   非会員：2,000 円 

※事前申込制です。定員制限（60 名）があります。 

 

注 1）マスク着用・入退出時の手指消毒にご協力ください。体調の悪い方のご出席はご遠慮ください。 

注 2）研修受付時と終了時の 2 回、PECS 登録 QR コードの読み取りを行います。読み取りが出来ない場合、また開会時間

に間に合わなかった場合は受講認定が出来ませんので、ご了承下さい。 

注 3）研修費確認の為、藤沢市薬剤師会会員証・店舗協力会員証をお持ち下さい。会員証のご提示がない場合は研修費を

頂きます。 

 

【参加申込書】FAXにてお申し込みください。 受付日：9月 16日(月)9:00AM ～ 9月 26日(木)17:00 

薬局名 TEL 

お名前  

介護支援専門員に 

聞きたいことなど 

お書きください 

 

FAX  0466-23-5898（藤沢市薬剤師会）   お問合せ先： 藤沢市薬剤師会事務局 TEL  0466-22-8664 


